第 31回学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 平成 29年 3月 17日（金） 15時 00分～15時 45分

Ⅱ 会 場 学士会館 3階 320 号室

Ⅲ 出席者 乾 正人、河田悌一、小林 誠、齋藤 康、Bruce Stronach、松村 栄子、

阿部 豊、伊藤 眞、伊藤雅英、遅野井茂雄、金保安則、玉川信一、原 晃、松本 宏、

山中敏正、溝上智惠子、稲垣敏之、BENTON Caroline Fern、三明康郎、宮本信也

 ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 佐藤総一郎（常勤監事）

Ⅳ 議 題

 (1) 前回議事録の確認について

(2)  学長選考の基準について

(3)  意向調査投票の在り方について

(4)  その他

Ⅴ 配付資料

（1）第 30回学長選考会議議事録（案） ---------------------------------------〔資料 1〕

（2）国立大学法人筑波大学学長選考基準（案）---------------------------------〔資料 2〕

（3）国立大学法人筑波大学学長選考要項新旧対照表（案）  ---------------------〔資料 3〕

（4）学長選考手順 ----------------------------------------------------------〔資料 4〕

Ⅵ 議 事

 １ 前回議事録の確認について

   第 30回学長選考会議議事録（案）は、原案どおり確認された。

 ２ 学長選考の基準について

議長から、資料２に基づき、国立大学法人筑波大学学長選考基準（案）については、前回

の意見を反映し、その後改めて各委員に照会させていただいたものである旨説明があり、原

案どおり了承された。

３ 意向調査投票の在り方について

議長から、資料３に基づき、意向調査投票実施について種々意見交換が行われ、学内の支

持がどれくらいあるか、学長として施策実施の力にもなることから、投票については実施す

ることとするが、どのような形での投票とするかは平成 29年度に改めて審議する旨、議長か

ら発言があり、了承された。

４ その他

   事務局から、平成 29 年度の学長選考会議の開催は、改めてお知らせすることとし、原則と

しては経営協議会開催日とさせていただきたい旨、発言があった。

以 上